## ART. XXII.

DE RECTA ADMINISTRATIIONE SACRAMENTORUM.

*Ad rectam sacramentorum administrationem duo arbitramur esse necessaria; alterum, ut ea ministratio per legitimos fiat ministros: legitimos autem eos esse asserimus, quibus verbi prædicatio commissa est, in quorum ora Deus exhortationis indidit sermonem, modo legitime ab aliqua electi sint ecclesia: alterum autem, ut sub ea elementorum forma, et in eum morem administrentur quem Deus instituit; alioqui enim vera Christi sacramenta esse desinunt. Eaque causa est, cur in sacramentorum participatione, a papisticæ ecclesiæ communionem abhorremus, primum, quod eorum ministri Christi ministri non sunt; et (quod longe detestabilius est) fæminis, quas Spiritus Sanctus ne docere quidem in ecclesia patitur, illi permittunt, ut etiam baptismum administrent. Deinde, quod utrunque sacramentum ita suis commentis adulterarint, ut ejus ceremoniæ, que a Christo peracta est, nulla pars antiquam et genuinam suam retineat puritatem: nam oleum, sal, sputum, cæteraque id genus in baptismo, mera sunt hominum commenta: panis veneratio, adoratio, per urbes et vicus gestatio, in pixide conservatio, non est sacra-*

buistis, ar prophanatioun of *Christs* Sacramentis, and na use of the same: For *Christ Jesus* saide, *Take, eat, &c., do ze this in remembrance of me.*<sup>1</sup> Be quhilk words and charge he sanctified bread and wine, to the Sacrament of his halie bodie and blude, to the end that the ane suld be eaten, and that all suld drinke of the uther, and not that thay suld be keiped to be worshipped and honoured as God, as the *Papistes* have done heirtofore. Who also committed Sacrilege, steilling from the people the ane parte of the Sacrament, to wit, the blessed coupe. Moreover, that the Sacramentis be richtly used, it is required, that the end and cause why the Sacramentis were institute, be understood and observed, as weil of the minister as of the receiveris: For gif the opinion be changed in the receiver, the richt use ceassis; quhilk is maist evident be the rejection of the sacrifices: As also gif the teacher planely teache fals doctrine, quhilk were odions and abhominable before God (albeit they were his awin ordinance) because that wicked men use them to an uther end than God hes ordained. The same affirme we of the Sacraments in the *Papistical* kirk; in

*mentorum Christi usus, sed prophanatio: Christus enim dixit, Accipite, comedite, etc., hoc facite in mei memoriam. His verbis, atque hoc mandato, panem et vinum in corporis et sanguinis sui sacramenta sanctificavit, ut alterum ederetur, alterum biberetur ab omnibus, non autem ut servarentur ad venerationem, utque instar Dei adorarentur, quod hactenus a papistes est factum. Idem quoque sacrilegiose alligarunt, cum alteram sacramenti partem, hoc est, sacrum calicem, populo subtraxerunt. Præterea, ad rectum sacramentorum usum illud quoque est necessarium, ut intelligatur quem ad finem tam minister, quam qui sacramenta accipit, ea referant: nam qui sacramentum accipit, si secus atque oportet de fine ejus senserit, ibi sacramenti quoque usus et fructus cessat; quod et in sacrificiorum rejectione est evidens: item si doctor falsam doctrinam palam obtrudat, quamquam sacramenta sint a Deo instituta, tamen quia impii alio quam quo Deus voluit ea referant, ei sunt ingrata et detestabilia. Id autem usuvenire asserimus in sacramentis ecclesie papisticæ; tota enim ceremonia a Christo instituta, tam in forma exteriori, quam in fine et fructus*